

2021年度 活動計算書  
2021年4月1日から2022年3月31日まで

特定非営利活動法人 吉野コスモス会  
(単位：円)

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0
2. 受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
施設等受入評価益	0	0	0
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	0	0	0
4. 事業収益			
精神障害者小規模作業所運営事業	0	0	0
広報事業	0	0	0
障害者のための就労支援事業	0	0	0
障害者のための無料相談事業	0	0	0
障害者福祉に関する地域啓発事業	0	0	0
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(壱陽館)	13,635,079		13,635,079
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(ういる工房)	44,000,383		44,000,383
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(ホーム)	35,766,111		35,766,111
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による一般相談支援事業	20,355,242		20,355,242
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による地域活動支援センター事業	12,493,660		12,493,660
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による移動支援事業	0		0
物品の製作及び販売事業		25,920,648	25,920,648
配達業務請負事業		0	0
飲食販売事業		1,453,466	1,453,466
5. その他収益			
受取利息	696	40	736
雑収益	2,085,541	0	2,085,541
経常収益計	128,336,712	27,374,154	155,710,866
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	80,406,296	0	80,406,296
給料手当(メンバー)		10,728,081	10,728,081
法定福利費	10,211,728	0	10,211,728
退職金	0	0	0
退職給付費用	735,000	0	735,000
福利厚生費	297,540	0	297,540
人件費計	91,650,564	10,728,081	102,378,645
(2) その他経費			
売上原価		11,975,239	11,975,239
会議費	0	0	0
旅費交通費	65,330	0	65,330
研修費	430,877	0	430,877
消耗品費	724,866	1,064,702	1,789,568
器具什器費	492,080	0	492,080
印刷製本費	279,538	198,995	478,533
水道光熱費	3,461,230	1,618,457	5,079,687

燃料費	1,381,279	144,000	1,525,279
修繕費	1,488,833	331,985	1,820,818
通信運搬費	1,375,661	579,951	1,955,612
業務委託費	1,392,395	202,966	1,595,361
手数料	102,225	16,390	118,615
損害保険料	2,192,590	0	2,192,590
賃借料	4,043,840	70,000	4,113,840
租税公課	5,750	0	5,750
給食費	3,034,129	0	3,034,129
保健衛生費	161,906	0	161,906
教養娯楽費	105,766	0	105,766
教養指導費	0	0	0
広報費	125,000	0	125,000
施設等評価費用	0	0	0
減価償却費	2,246,482	0	2,246,482
支払利息	0	0	0
雑費	152,636	0	152,636
その他経費計	23,262,413	16,202,685	39,465,098
事業費計	114,912,977	26,930,766	141,843,743
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
会議費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
通信運搬費	0	0	0
業務委託費	0	0	0
手数料	0	0	0
租税公課	0	0	0
雑費	0	0	0
減価償却費	8,421,618	0	8,421,618
支払利息	131,571	0	131,571
その他経費計	8,553,189	0	8,553,189
管理費計	8,553,189	0	8,553,189
経常費用計	123,466,166	26,930,766	150,396,932
当期経常増減額	4,870,546	443,388	5,313,934
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
V 特別収益			
1. 施設整備等補助金収入	0	0	0
特別収益計	0	0	0
VI 特別費用			
1. ....	0	0	0
特別費用計	0	0	0
経理区分振替額	443,388	-443,388	0
当期正味財産増減額	5,313,934	0	5,313,934
前期繰越正味財産額	201,969,233	0	201,969,233
次期繰越正味財産額			207,283,167